4. *Exemplum.* — Sit

$$S(n^m) = S(6^3) = 6^3 + 5^3 + 4^3 + 3^3 + 2^3 + 1^3$$

series differentiarum

	216	125	64	27	8	1
$\Delta_1 \dots$	91	61	37	19	7	1
$\Delta_2 \dots$	30	24	18	12	6	1
$\Delta_3 \dots$	6	6	6	6	5	1
$\Delta_4 \dots$	0	0	0	1	4	1

Redactæ sunt differentiæ ad tres terminos, ad quos definiendos tres extremæ potestates suffecissent.

Series summarum

	1	1	1	1	1	1
$\Sigma_1 \dots$	1	2	3	4	5	6
$\Sigma_2 \dots$	1	3	6	10	15	21
$\Sigma_3 \dots$	1	4	10	20	35	56
$\Sigma_4 \dots$	1	5	15	35	70	126

conjungendo cum hac quarta serie summatoria quartam differentialem, habebis

$$S(6^3) = \Delta_4 \cdot \Sigma_4 = 1 \cdot 35 + 4 \cdot 70 + 1 \cdot 126 = 441.$$

5. Termini summatorii cum nihil sint, nisi numeri figurati, etiam sine additione ex formulis obtinentur: c. g. numerus n^{tus} seriei Σ_1 par est

$$\frac{n(n+1)(n+2)(n+3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}, \quad 126 = \frac{6 \cdot 7 \cdot 8 \cdot 9}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4},$$

sive, quod idem est, = quarto coefficienti binomiali potestatis $n+3$, i. e. = $(n+3)_4$.

Etiam termini differentiales, id quod infra uberius elucescet, per formulas derivari possunt ex antecedentibus, scilicet per formulam binomiale, ita ut, ex. g.,

Termini primi seriei Δ_2 orientur ex schemate $a - 2b + c$,
 » in Δ_3 » $a - 3b + 3c - d$,
 » in Δ_4 » $a - 4b + 6c - 4d + e$,

et sic porro; vel positis numeris :

$$\begin{aligned}
 30 \text{ in tabula præcedente est} &= 6^3 - 2 \cdot 5^3 + 4^3, \\
 \text{»} &6 = 6^3 - 3 \cdot 5^3 + 3 \cdot 4^3 - 3^3 \\
 &= 5^3 - 3 \cdot 4^3 + 3 \cdot 3^3 - 1 \cdot 2^3, \\
 &\dots\dots\dots
 \end{aligned}$$

6. Pro corollario addi potest tabulas summarum et differentiarum etiam per diagonales obliqua directione sibi respondere.

Conjungendo diagonalem tabulæ

differentiarum.....	1	7	12	6	.
cum diagonali alterius tabulæ. .	1	5	10	10	

habebis..... $1 + 35 + 120 + 60 = 216 = 6^3,$

atque

subjungendo eidem diagonali	1	7	12	6
subsequentem tabulæ alterius	6	15	20	16

prodit..... $6 + 105 + 240 + 90 = 441 = S(6^3).$

Termini inferiores hic sunt ex coefficientibus binomialibus ejusdem potestatis, et omnis hic calculus convenit cum usitato modo differentiandi et cum formula

$$S_n = n \cdot a^1 + \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} \Delta^1 a^1 + \frac{n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} \Delta^2 a^1 + \dots$$

7. *Regula generalis.* — Ex dictis patebit, ad inveniendam summam potestatum m numerorum naturalium :

1° Derivandos esse ex potestatibus numerorum $1, 2, \dots, m$ seriem $(m+1)^{am}$ differentialem, vel istos m terminos ad quos reducitur; eosque

2° Multiplicandos esse cum m extremis terminis summatoriis, sive cum totidem numeris figuratis ejusdem ordinis, qui idem $(m+1)^{os}$ coefficientes binomii repræsentant potestatum $(n+m), (n+m-1), \dots,$ usque ad $(n-1)$.

3° m producta resultantia æquiparant summam quæsitam $S(n^m)$, quæ eadem secundum præcedens corollarium par est summæ m productorum ex numeris obliquo ordine per diagonales signatis.

8. Ad calculum facilius instituendum adjumento est tabula differentias extremas potentiarum continens. Habemus pro exponente

$m = 2,$	2^2	1^2	$m = 3,$	2^3	8	1	$m = 4,$	2^4	81	16	$1,$	etc.
Δ_1	3	1	Δ_1	19	7	1	Δ_1	175	65	15	1	
Δ_2	2	1	Δ_2	12	6	1	Δ_2	110	50	14	1	
Δ_3	1	1	Δ_3	6	5	1	Δ_3	60	36	13	1	
.....			Δ_4	1	4	1	Δ_4	24	23	12	1	
.....			Δ_5	1	11	11	1	
.....			

vel si postremæ tantum consignentur differentiæ,

	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	VII.
$m = 2 \dots$	1	1					
$m = 3 \dots$	1	4	1				
$m = 4 \dots$	1	11	11	1			
$m = 5 \dots$	1	26	66	26	1		
$m = 6 \dots$	1	57	302	302	57	1	
$m = 7 \dots$	1	120	1191	2416	1191	120	1

quam tabulam facili negotio continuare poteris, animadvertens legem progressionis vel recursionis, ita comparatam, ut quisque terminus t producat ex supra appposito a eumque præcedente b per formulam

$$t = ax + by,$$

significante x indicem columnæ verticalis t ab initio, y eundem a tergo, inverso ordine, numeratum, e. g.:

$$120 = 2 \cdot 57 + 6 \cdot 1,$$

$$1191 = 3 \cdot 302 + 5 \cdot 57 \dots$$

Ope hujus tabulæ comparatæ cum tabula numerorum figuratorum omnes summæ potestatum numerorum naturalium facile defini poterunt.

Est, ex. gr.,

$$S(10^6), \text{ i. e. summa potestatum sextarum } 1^6 \text{ usque ad } 10^6,$$

$$= 1 \cdot (11)_7 + 57 \cdot (12)_7 + 302 \cdot (13)_7 + 302 \cdot (14)_7 + 57 (15)_7 + 1 \cdot (16)_7,$$

designante parenthesi $(16)_7$ coefficientem binomii

$$\frac{16 \cdot 15 \cdot 14 \cdot 13 \cdot 12 \cdot 11 \cdot 10}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5 \cdot 6 \cdot 7}, \text{ etc.}$$

Simili modo ad obtinendam summam $S(n^x)$ opus erit coefficientibus $(n+1)_x, (n+2)_x, \dots, (n+x)_x$.

9. Ejusmodi coefficientes binomiales sive numeri figurati cum oriuntur ex multiplicatione numerorum $n+1, n, n-1$ et similium, functiones sunt numeri n et ordinari poterunt secundum potestates ejus numeri, quo facto ratio patebit, quæ intercedit inter terminos nostros et numeros Bernoullii.

Scilicet: computanti ope numerorum Bernoullii summam $S(n^6)$ se præbet æquatio

$$\begin{aligned} n^{6+1} - 2n^6 B_1 + 21n^5 B_2 - 35n^4 B_3 + 35n^3 B_4 - 21n^2 B_5 + 7n B_6 \\ = (6+1)S(n^6) \quad (1), \end{aligned}$$